

令和3年度三重県産青ねぎに関するマーケティング調査業務委託企画提案コンペに関する
質問及び回答

質問1 過去事例について

貴県において以前同様のアンケート調査を実施された事例はありますでしょうか。実施されていれば、その際の調査結果等のデータをご提供いただくことは可能でしょうか。

回答1

過去に本県で同様の調査は実施していないため、提供できるデータはありません。

質問2

JA 全農みえが把握しているデータをご提供いただけるとのことですが、データ内容の詳細について、可能な範囲でご教示いただけますと幸いです。

- ・卸売業者及び仲卸業者⇒およそ何社程度リストアップされているのか。
- ・価格動向、出荷量、生産量⇒いつ時点のデータか。(また、複数年の期間データであるかについても確認させていただきたい。)

【業務委託仕様書 P1】

回答2

- ・時期、生産量等によって変動はありますが、主として流通に関わっている卸売事業者等は県内外あわせて10社から20社あります。
- ・価格動向、出荷量、生産量については、過去5年間分あります。

質問3

調査対象の内、北陸エリアについてはどこのエリアを中心とした市場を想定されていますか。

【業務委託仕様書 P1】

回答3

「業務委託仕様書」に記載しているとおり、東海エリア及び北陸エリアについては、どの市場を調査対象とするかは、受託者において検討していただくこととしています。また、調査対象とその選定に係る考え方を企画提案していただくこととしていますので、「企画提案コンペ参加仕様書」3ページ (ア)企画提案書をご確認ください。

質問4

報告書はおおよそ何ページを想定されておりますでしょうか。また、集計データ(回答データ、集計表等)の納品は必要でしょうか。

【業務委託仕様書 P2】

回答4

報告書のページ数に指定はありません。必要な内容が記載されていれば結構です。また、集計データの納品もお願いします。

質問5

業務遂行体制について(3)その他について「貴県庁舎内等において業務を遂行する」とありますが、どういった業務を想定されておりますでしょうか。(打合せなどのことでしょうか。)

【業務委託仕様書 P3】

回答5

打合せや成果品の納品等が想定されます。